Past, INT. §0F4F oL zsua|z¢,

&2 o .‘1’ »

G 2 y . &7 P - G2
e_% Gttt %/ e./ﬁiﬂ//:ﬁ?/é‘é/f,é g//(’%-ﬁé‘f}?ﬁd/ : (;//

Lodi, data e protocollo vedasi a lato

OGGETTO: decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

(nel seguito Codice dei contratti). CIG B3FEDFF755

VISTA I’esigenza di acquistare un carnet ore per ’attivita di assistenza informatica per il quale ¢& stato
predisposto un ordine diretto sul M.E.P.A. con la SYSTEM LINE S.R.L. di Cornegliano Laudense
(LO), al prezzo di € 799,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che il pertinente capitolo di spesa 2949 pg. 1 presenta la necessaria copertura finanziaria
in ragione dell’accreditamento disposto dal competente Ministero dell’Interno;

DATO ATTO che, alla luce dell’istruttoria svolta, I’importo del servizio & inferiore ai 140.000,00 euro
e che, pertanto, non vi ¢ I’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di
beni e servizi di cui all’art. 37 del Codice dei contratti;

RICHIAMATO [’articolo 50, comma 1, lett. b, del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore ai 140.000,00
euro, anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO Part. 17, comma 2, del Codice dei contratti secondo cui, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua ’oggetto, I’'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capaciti economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

VERIFICATO che non ¢ sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio di interesse
stipulata da Consip o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre
1999, n. 488 e che I’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le
quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti
aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.1. 66/2014, come individuate dai
d.P.C.M. del 2016 e del 2018;

VISTO Particolo 1, comma 450, della legge n. 296/2006, cosi come modificato, secondo cui, per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro €/o al di sotto di rilievo comunitario
le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;

Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Lodi — Corso Umberto 1, 40 — 26900 Lodi (LO)
PEC: protocollo.preflo@pec.interno.it — tel. 0371.447.1




o 2 Dsfgr. &7 z = C 2
r%//zﬂ - /%‘/}x/ céﬁdézﬁfé /% %ﬁf//]ﬁﬁ ﬂ// c.é/

PRESO ATTO degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al
principio del risultato di cui all’art.1 del Codice dei contratti, finalizzata all’individuazione

dell’ operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, svolta mediante una indagine di mercato tra gli operatori del MEPA;

PRESO ATTO che 'operatore ha attestato il possesso dei requisiti generali e speciali mediante
dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta ai sensi dell’articolo 52, comma 1 del Codice dei Contratti;

DATO ATTO che, per il presente contratto, essendo d’importo inferiore ad € 5.000,00 puo derogarsi
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti ai sensi dell’articolo 49, comma
6, del Codice dei Contratti;

RILEVATO che in conformita a quanto disposto dall’articolo 53, comma 1 del d.1gs.36/2023, con
riferimento all’affidamento in parola, si ritiene di non richiedere la garanzia per ’esecuzione delle
prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse;

DATO ATTO CHE

e ¢ stato accertato d’ufficio la regolaritd del DURC;

e ¢ stata accertata ’assenza di annotazioni nel casellario informativo ANAC in relazione alla Ditta
soprindicata;

e il suddetto operatore economico con dichiarazione sostituiva agli atti ha dichiarato di essere in
possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’art.94 e 95 del d.lgs 36/2023, ed ha assunto
gli obblighi di tracciabilita di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136;

e ¢ stato acquisito dal sito www.anticorruzione.it il numero CIG B3FEDFF755;

RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento diretto del citato incarico;
DISPONE

1) di procedere all’affidamento diretto - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del Codice dei contratti
- all’operatore economico SYSTEM LINE SRL, con sede a Cornegliano Laudense (LO), in via
Toscana, 30 - P.IVA 05820510153, della fornitura di apparecchiature per videoconferenze per la
Sala Operativa di Protezione Civile, per I’importo di € 799,00 oltre IVA al 22% pari a euro 175,78,
per un totale di € 974,78, impegnando la relativa somma sul capitolo 2949 pg.1 — esercizio
finanziario 2024 che presenta la necessaria copertura finanziaria,

2) di precisare che la fattura in formato elettronico dovra essere trasmessa alla Prefettura UTG di Lodi
- Codice Univoco per la fatturazione elettronica N9186C;

3) di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertinente sezione di
amministrazione trasparente;

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del Codice dei contratti, Responsabile unico del Progetto
(RUP) la Dott.ssa Roberta De Francesco Viceprefetto Vicario, in servizio presso questa Prefettura,

Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Lodi — Corso Umberto I, 40— 26900 Lodi (LO)
PEC: protocollo.preflo@pec.interno.it —tel. 0371.447.1




.-_é}%ﬁiﬁ - %/‘ c%ﬁé/é/g{/// %/%?Z/f' A :g/

a cui vengono demandati tutti gli adempimenti derivanti dalla presente decisione a contrarre ivi
inclusa la sottoscrizione di eventuali atti,

p. Il Prefetto
Il Viceprefetto Vicario
(De Francesco)

me

responsabile dell’istruttoria:
monica.espostiginterno.it — tel 0371-447447

Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Lodi — Corso Umberto I, 40 — 26900 Lodi (fég';:;;f’;g?;&ﬁgg;ézby g
PEC: protocollo.preflo@pec.interno.it — tel. 0371.447.1
In Daia/On Date;

|
! venerdi 15 novembre 2024 15:16:55
I
|
|




